FERREIRA, CPF 327.100.979-15, para, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias contados
da publicação desta notificação, manifestar-se sobre o Pronac 13-7971, projeto GTPAÊ FAZ
ARTE 2013; ANO IV, reprovado em razão da OMISSÃO NO DEVER DE PRESTAR CONTAS, no
valor nominal de R$ 207.015,27 (duzentos e sete mil, quinze reais e vinte e sete centavos),
que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas da União,
para fins de encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin no caso
de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas especial, perfaz o montante
de R$ 295.143,65 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e quarenta e três reais e sessenta
e cinco centavos). Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito do Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56,
com a possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas, é R$ 242.796,75 (duzentos e
quarenta e dois mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), nos
seguintes contatos: Secretaria Especial da Cultura, Secretaria de Fomento e Incentivo à
Cultura, Coordenação-Geral de Avaliação de Resultados, Esplanada dos Ministérios, Bloco B,
1º andar, CEP 70.068-900, Brasília-DF.